ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КУЗОВАТОВСКИИ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___» __________ 2025г.       № _____

р.п. Кузоватово

О создании рабочей группы по

согласованию внесения изменений в

схемы размещения нестационарных

торговых объектов, нестационарных

объектов предоставления населению

возмездных услуг, на территории р.п.

Кузоватово Кузоватовского района

Ульяновской области

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 года № 381-ФЗ

«Об основах государственного регулирования торговой деятельности в

Российской Федерации», приказом министерства агропромышленного

комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области от

03.12.2021 № 49 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения

органами местного самоуправления схем размещения нестационарных

торговых объектов на территории Ульяновской области и признании

утратившими силу отдельных нормативных правовых актов Министерства

сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области»,

администрация муниципального образования «Кузоватовский район»

Ульяновской области постановляет:

1. Создать рабочую группу по согласованию внесения изменений в

схемы размещения нестационарных торговых объектов, нестационарных

объектов предоставления населению возмездных услуг, на территории р.п.

Кузоватово Кузоватовского района Ульяновской области, и утвердить её

состав (приложение № 1).

2. Утвердить Положение о рабочей группе по согласованию внесения

изменений в схемы размещения нестационарных торговых объектов,

нестационарных объектов предоставления населению возмездных услуг, на

территории р.п. Кузоватово Кузоватовского района Ульяновской области

(приложение № 2) .

3. Признать утратившим силу постановление администрации

муниципального образования «Кузоватовский район» от 21.10.2016 года №

462 «О создании рабочей группы по согласованию внесения изменений в

схему размещения нестационарных торговых объектов на территории р.п.

Кузоватово Кузоватовского района Ульяновской области».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации, начальника управления экономического и

стратегического планирования администрации муниципального образования

«Кузоватовский район» Бурханову Н.Ю.

Глава администрации

муниципального образования

«Кузоватовский район»      А.Н. Вильчик

Начальник отдела предпринимательства и инвестиций  А.Г. Лукашина

Консультант отдела правового обеспечения      А.С. Ильин

Приложение № 1 к постановлению

администрации муниципального

образования «Кузоватовский

район» Ульяновской области

от «___» ________ 2025г. № _____

Рабочая группа

 по согласованию внесения изменений в схемы размещения нестационарных

торговых объектов, нестационарных объектов предоставления населению

возмездных услуг, на территории р.п. Кузоватово Кузоватовского района

Ульяновской области

Председатель рабочей

группы:

Шашкин С.А.

- Руководитель МБУ «Кузоватовское городское

хозяйство»

Заместитель председателя

рабочей группы:

Голубкина С.Н.

- Председатель комитета по управлению

муниципальным имуществом и земельным

отношениям администрации муниципального

образования «Кузоватовский район»

Ульяновской области

Секретарь рабочей

группы:

Лукашина А.Г.

- начальник отдела предпринимательства и

инвестиций управления экономического и

стратегического планирования администрации

муниципального образования «Кузоватовский

район» Ульяновской области

Члены рабочей группы:

Шамкаев Р.Т. -Начальник отдела архитектуры и

градостроительства Управления строительства,

архитектуры и дорожного хозяйства

администрации муниципального образования

«Кузоватовский район» Ульяновской области

Кузнецов В.Г.

Бурханова Н.Ю.

-Общественный представитель

уполномоченного по правам предпринимателей

Ульяновской области в муниципальном

образовании «Кузоватовский район» -

Индивидуальный предприниматель (по

согласованию)

- Заместитель Главы администрации, начальник

управления экономического и стратегического

планирования администрации муниципального

образования «Кузоватовский район»

Приложение № 2 к постановлению

администрации муниципального

образования «Кузоватовский

район» Ульяновской области

от «___» ________ 2025г. № _____

ПОЛОЖЕНИЕ

о рабочей группе по согласованию внесения изменений в схемы размещения

нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов

предоставления населению возмездных услуг, на территории р.п. Кузоватово

Кузоватовского района Ульяновской области

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Рабочая группа по согласованию внесения изменений в схемы

размещения нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов

предоставления населению возмездных услуг, на территории р.п. Кузоватово

Кузоватовского района Ульяновской области (далее – Рабочая группа)

является постоянно действующим органом при администрации

муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской области и

формируется для обеспечения единого порядка размещения нестационарных

торговых объектов, создания условий для обеспечения жителей р.п.

Кузоватово Кузоватовского района Ульяновской области качественными и

безопасными товарами и услугами, а также равных возможностей для

реализации прав реализации прав хозяйствующих субъектов на

осуществление торговой деятельности на территории р.п. Кузоватово

Кузоватовского района Ульяновской области.

1.2. Рабочая группа осуществляет свою деятельность в соответствии с

действующим законодательством Российской Федерации, приказом

министерства агропромышленного комплекса и развития сельских

территорий Ульяновской области от 03.12.2021 № 49 «Об утверждении

Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схем

размещения нестационарных торговых объектов на территории Ульяновской

области и признании утратившими силу отдельных нормативных правовых

актов Министерства сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов

Ульяновской области», настоящим Положением.

2. ПОЛНОМОЧИЯ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

Рабочая группа создаётся в целях:

2.1. Обеспечения принятия решений о внесении изменений в схемы

размещения нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов

предоставления населению возмездных услуг, на территории р.п. Кузоватово

Кузоватовского района Ульяновской области либо об отказе внесения

изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов на

территории р.п. Кузоватово Кузоватовского района Ульяновской области.

3. СОСТАВ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

3.1. Состав Рабочей группы утверждается постановлением

администрации муниципального образования «Кузоватовский район»

Ульяновской области.

3.2. Рабочая группа возглавляется председателем – Руководитель МБУ

«Кузоватовское городское хозяйство» муниципального образования

Кузоватовское городское поселение Кузоватовского района Ульяновской

области.

3.3. Заместителем председателя Рабочей группы является Председатель

комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным

отношениям администрации муниципального образования «Кузоватовский

район» Ульяновской области.

3.4. Секретарём Рабочей группы является начальник отдела

предпринимательства и инвестиций управления экономического и

стратегического планирования администрации муниципального образования

«Кузоватовский район» Ульяновской области.

4. ПОЛНОМОЧИЯ И РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

4.1. Заседания Рабочей группы проводятся по мере поступления

заявлений граждан и юридических лиц о необходимости внесения изменений

в соответствующие схемы.

4.2. Руководит деятельностью Рабочей группы её председатель, в его

отсутствие – заместитель председателя Рабочей группы.

4.3. Организует работу Рабочей группы, Управление экономического

развития и инвестиций администрации муниципального образования

«Кузоватовский район» Ульяновской области и Комитет по управлению

муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации

муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской области;

4.3.1. Секретарь Рабочей группы оповещает членов Рабочей группы о

дате и времени проведения очередного заседания Рабочей группы не позднее,

чем за 2 дня до даты заседания, ведёт протокол заседания Рабочей группы;

4.3.2. Решения Рабочей группы принимаются путем открытого

голосования. В случае равенства голосов решающим считается голос

председательствующего на заседании Рабочей группы. Решения Рабочей

группы оформляются протоколом, в который вносятся результаты

рассмотрения и итоги голосования членов Рабочей группы. Протокол

подписывается председательствующим и членами Рабочей группы;

5. ПРИНЯТИЕ РЕШЕНИЙ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ

5.1. Члены Рабочей группы принимают участие в работе Рабочей

группы, соответственно принимают решения, лично.

5.2. Председатель и члены Рабочей группы несут предусмотренную

действующим законодательством ответственность за несоблюдение

действующего законодательства Российской Федерации, а также настоящего

Положения.
_________________________________

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации муниципального образования «Кузоватовский район»

Наименование вопроса: «О создании рабочей группы по согласованию внесения изменений в

схемы размещения нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов

предоставления населению возмездных услуг, на территории р.п. Кузоватово Кузоватовского

района Ульяновской области»

вопрос готовил (фамилия, имя, отчество, отдел, управление, номер телефона) 2-31-71,

Лукашина А.Г.- начальник отдела предпринимательства и инвестиций управления

экономического и стратегического планирования администрации муниципального

образования «Кузоватовский район»

СОГЛАСОВАЛИ:

Фамилия, инициалы Должность Подпись Дата

Кандрашкин И.А. Первый заместитель Главы

администрации муниципального

образования «Кузоватовский район»

Антилова Н.Н.  Руководитель аппарата администрации

муниципального образования

«Кузоватовский район»

Бурханова Н.Ю. Заместитель Главы администрации,

начальник управления экономического и

стратегического планирования

администрации муниципального

образования «Кузоватовский район»

Шашкин С.А. Руководитель МБУ «Кузоватовское

городское хозяйство»

Голубкина С.Н. Председатель комитета по управлению

муниципальным имуществом и земельным

отношениям администрации

муниципального образования

«Кузоватовский район» Ульяновской

области

Шамкаев Р.Т. Начальник отдела архитектуры и

градостроительства Управления

строительства, архитектуры и дорожного

хозяйства администрации

муниципального образования

«Кузоватовский район» Ульяновской

области

Кузнецов В.Г. Общественный представитель

уполномоченного по правам

предпринимателей Ульяновской области в

муниципальном образовании

«Кузоватовский район», Индивидуальный

предприниматель

Ильин А.С. Консультант отдела правового

обеспечения администрации

муниципального образования

«Кузоватовский район»

Содержание замечаний, предложений:

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

Постановление (распоряжение) разослать:

Кому адресовано Кол-во

экз.

№№

экз.

Кому адресовано

Всего подлежит рассылке _______________________________экз.

Сдал___________________________ передано на рассылку__________________________

 (дата, роспись)       (дата, роспись)